長建協発第２９１号
平成２０年９月２５日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
公共工事における工事事故防止の徹底について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　工事における安全確保については、平成２０年２月１３日付け長建協発第４３７号にてお知らせしていたところであります。

しかしながら、今年８月末までに工事関係事故８件の工事事故が発生し、さらに平成２０年９月１５日には工事現場の重機墜落による死亡事故が発生しました。
　つきましては、現在施工中の工事現場における安全管理点検並びに工事事故防止の取り組みの徹底など安全管理を図られますよう長崎県土木部長より別添のとおり連絡がまいっておりますので、貴支部会員へご周知・ご指導方よろしくお願い申し上げます。

お問い合せ先

長崎県土木部建設企画課

　　　技術情報班　担当：前田、進藤

ＴＥＬ　０９５－８９４－３０２３